УТВЕРЖДАЮ

Председатель Региональной организации Общероссийского Профсоюза образования в Республике Марий Эл

1. Tigl-

Л.В. Пуртова

План мероприятий Региональной организации Общероссийского Профсоюза образования в Республике Марий Эл на декабрь 2023 года

№ п/п	Мероприятия	Дата,	Место проведения	Ответственные
1.	Подготовка и согласование проекта Регионального Отраслевого Соглашения на 2024-2026 годы	время весь период		Председатели комиссий
1.	Участие в семинаре председателей региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза	4-5 декабря	г. Москва	Пуртова Л.В.
2.	Участие в работе заседания Исполнительного комитета Профсоюза	6 декабря	г. Москва	Пуртова Л.В.
3.	Участие в работе заседания Центрального Совета Профсоюза	7 декабря	г. Москва	Пуртова Л.В.
4.	День председателей территориальных, первичных организаций Профсоюза:результаты и планы	7 декабря	Онлайн-планерка в ZOOM	Летова Н.И.
5.	Подготовка наградных и поздравительных материалов к 90-летию Красномостовской основной школы Килемарского района	4 декабря	Килемарская районная организация Профсоюза	Летова Н.И. ПермяковаА.А.
6.	Подготовкаинформациив ЦС Профсоюзапо вопросам мониторинга социальной поддержкичленов Профсоюза	4 декабря		Летова Н.И., Владимирова Е.С.
7.	Участие в работе IX отчетновыборной конференции ветеранов профессионального образования	5 декабря с 11.00 до 13.00 час.	Марийский радиомеханический техникум	Летова Н.И.
8.	Заседание президиума Региональной организации	14 декабря 9.00-9.50	Учебно- методический центр	Летова Н.И.

	Профсоюза		Профобъединения РМЭ	
9.	Хпленарное заседание комитета Региональной организации Профсоюза	14 декабря 10.00- 13.00	Учебно- методический центр Профобъединения РМЭ	Пуртова Л.В. Летова Н.И. Короткова М.П
10.	10.1 Отчет сторон о выполнении действующего Отраслевого Соглашения. 10.2.Подписание нового отраслевого Соглашения между Министерством образования и науки Республики Марий Эл, Региональной организацией Общероссийского Профсоюза образования в Республике Марий Эл и Объединением работодателей образовательных организаций в Республике Марий Эл на 2024-2026 годы	14 декабря	Учебно- методический центр Профобъединения РМЭ	Пуртова Л.В. Ревуцкая Л.А. (по согласованию) Пейсахович Г.Е. (по согласованию)
11.	Участие республиканской команды в I Общероссийском форуме-фестивале ПРОдвижение ЗОЖ»	15-17 декабря	г. Москва	Летова Н.И. Пермякова А.А.
12.	Обучение на Всероссийском семинаре председателей первичных организаций СПО и участие в заседании КС СПО Профсоюза	12-15 декабря	г. Москва онлайн	Бахтина Е.С., директора, председатели ПО СПО
13.	Участие в проведении финала республиканского конкурса «Педагогический дебют»	14 декабря		Пуртова Л.В. Летова Н.И.
14.	Республиканский фестиваль педагогических семей	16 декабря	Марийская государственная филармония имени Якова Эшпая	Президиум Региональной организации Профсоюза, председатели Советов молодых педагогов и Советов наставников
15.	Подведение итогов республиканского этапа смотраконкурса «Лучший внештатный технический инспектор труда»	до 14 декабря		Глазырин А.В. Члены комиссии по охране труда
16.	Проведение обучающего	21-23		

17.	семинара-совещания председателей территориальных организаций Профсоюза, членов президиума Региональной организации Профсоюза, социальных партнеров Представление материалов на	декабря до 5	Профобъединение	Пуртова Л.В. Летова Н.И Владимирова Е.С.
	конкурс Профобъединения Республики Марий Эл на лучшее освещение профсоюзной жизни в СМИ	декабря	РМЭ	Волков А.А. Пермякова А.А.
18.	Участие в заседании республиканской аттестационной комиссии	по графику	Конференц-зал Минобрнауки Республики Марий Эл	Пуртова Л.В. Летова Н.И.
19.	Подведение итогов квартальнойпрофсоюзной рейдпроверки по охране труда	весь период	Территориальные, первичные организации Профсоюза	Глазырин А.В., внештатные технические инспекторы
20.	Организация и проведение новогодних мероприятий («профсоюзные елки», конкурсы, карнавалы, вечера, вручение подарков)	С 20 по 30 декабря	Территориальные, первичные организации Профсоюза	Председатели территориальн ых, первичных организаций Профсоюза
21.	День рескома Профсоюза в Горномарийском районе	По согласова нию		Пуртова Л.В. Летова Н.И.
22.	Формирование статистических отчетов по итогам 2023 года	до 30 декабря	Территориальные, первичные организации Профсоюза	Председатели территориальн ых, первичных организаций Профсоюза
23.	Подготовка плана работы Комитета Региональной организации Профсоюза на Іполугодие 2024 года	до 25 декабря		Летова Н.И. Члены президиума, председатели комиссий, Советов.

Вопросы на контроле

- ✓ Подготовка проектов документов на заседание президиума и пленарное заседание комитета Региональной организации Профсоюза.
- ✓ Подготовка проекта Регионального отраслевого Соглашения на 2024-2026 годы
- ✓ Плановое проведение заседаний выборных профсоюзных органов в территориальных организациях Профсоюза (по графику);
- ✓ Мониторинг своевременности выплаты заработной платы, других социальных гарантий работникам образовательных организаций;
- ✓ Проведение заседаний городских, районных советов молодых педагогов;

- ✓ Организация поздравлений ветеранов с Новым годом.
- ✓ Еженедельное информационное освещение проведенных мероприятий в СМИ, ресурсах Интернет, социальных сетях
- ✓ Консультирование ответственных за заполнение информации в АИС и отчетов по итогам 2023 года.

Н.И. Летова 64-20-21